

År 1911 den 6 April intallde sig undertecknade Nämnd-
 män vid tarpet Kylvskarpsa under Berga säteri för,
 att på begäran af Godsejaren Herr Gustaf Jansson i
 Berga förvärta laga af och tillträdesyn-
 närvarande voro: från ägaren Förvaltaren Herr Fritz
 Edv. Nilsson, samt tillträdande Tarparen Emil Gustafsson
 Tills ledning vid förvärtningen företeddes errendekon-
 trakt af den 3 Mars 1911.
 Och företags regnen i följande ordning:

	Kronor	öre
<u>Borningshus</u> 7.80 meter långt 6.60 meter bredt 2.67 meter högt af timmer i knut under tak af tegel på bräder inredt till 2 rum med kök och förtärga nere ett rum och vind upppe - Källaren under narra gavelrummet förses med nya bräddäggar, kvartier åtgår en och en half talpt bräder, arbetelön	3	75
Wäggen på narra gaveln bräddfardas och lutas kvartier åtgår 7.42 talpt 6" x 12" bräder och lita många lister, arbetelön	18	00
Tre nya fönster med foder insättas, samt nya foder vid narra gavelnfönstret upppe, arbetelön	9	00
Till kuf, vindskider, och stjärmlist åtgår en och en half talpt bräder, arbetelön	3	75
Tapeten pårättas i båda rummen, samt i förtärga och kök, fönster och dörrar ojemålas ut och invån- digt, arbetelön härpå	5	00
Gavelrummet upppe tapetieras, fönstret, och dörren ojemålas, arbetelön	2	00
Feldet i vinden beitas af låsa bräder		
<u>Ladugårdsbyggnad</u> 5.5 meter långt 5.80 meter bredt 3.20 meter högt delvis skiptadt af timmer, och delvis inspitadt af bräder, under tak af tegel på bräder, inredt till 2 ladugårder laga, och		
Transport		41 50
<u>Berga gård</u>		

* 7.42 meter arbetelön härpå samt vägnings, dock med arbetelön vägnings

		Transport	41 50
	Två ladar, junte foderkulle.		
<u>Wagnbod</u>	vid sydästra ladugårdsgapvet 4 meter långt bredd och höjd lika med ladugården inspikat af bräder under tak delvis af näver och trind delvis af tegel på näver, gammalt och dåligt.		
<u>Foderkulle</u>	vid ladugårdens nordvästra gapet 2,55 meter långt bredd lika med ladugården 3 meter högt delvis skiptadt och delvis inspikat af bräder, under tak af tegel på näver och yttar, gammalt och dåligt.		
<u>Prinkus</u>	tillbyggd vid sistnämnda lada 3 meter långt 2,35 bredt 1,60 högt fram, inspikat af bräder och yttar, under snedtak af bräder och yttar, taket omläggas med 2 talpter bräder, och 2 talpter yttar, arhelton		5 00
<u>Källaren</u>	ute i hagen, i bristfälligt skick		
<u>Kemligkuis</u>	af bräder, under snedtak af bräder, saknar gaff, inredningen bristfällig.		
<u>Skern</u>	i allmänhet dåligt höfdat, insinungen genom med undantag af en liten sker sådd om tarpet cirka 400 kv. meter nyinlädd vall, kvar för mjölk, krattat 3 kronor, ingen hätkad utlädd, ingenting hätköpt, alla diken släta, och i behof af rensning.		
<u>Flätm</u>	smottagen tarparen 3 lass		
<u>Flö</u>	smottagen tarparen 2 lass (starrhö)		
<u>Flagnader</u>	652 hat fullgod gårdsgård		
	1871	~ halfgod ~ i 6 are	112 00
	2038	~ oduglig ~ i 12 are	204 56
<u>Wagar</u>	Mycket bristfälliga,		
<u>Brandredskap</u>	fanns endast en kake		
Summa kronor			403 06

Som ingenting mera anfärdes meddelas detta

Beslut

Det åligger tillträdande tarparen Emil Gustafson att vid ett blivande afträde lemna tarpet i minst lika godt skick, till såväl hus och hägnader som i öfrigt håll, som det vid tillträdet befanns, men skulle huvudskriften vid blivande afträdesrynen återföra det belopp som i denna syn är upptaget skall afträderen då erlägga skillnaden med kontant till ägaren af tarpet, hvaremot han godtgäres för möjligen gjorda förbättringar och minskning i huvudskrift. Beträffande för synen betalar till hälften af ägaren och hälften af tillträdande tarparen godd. kränkor 18,20 som förskattning af ägaren. Part som med förretningen och utsläp, äger i såka ändring genom stämning till Håndbårds häraderätt inom nitio dagar efter oelafändet, försummas det står synen fast.

Som ofran

Emil Carlson
Kälvenäs

M. Tharnow
Ekeby